2024年 3月 29日

各 位

株式会社 鳥取銀行

本部組織の改定について

株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）は、2024 年 4 月 1 日付で下記のとおり本部組織の改定を

行いますので、お知らせいたします。

記

1．改定の目的

 幅広いお客さまに対するコンサルティングの質を向上させるための体制を整備するとともに、

地域の金融リテラシーの向上など、地域の新しい価値の創造につなげることを目的とする

2．主な改定内容

①地域戦略部内に「法人サポートオフィス」を新設

・融資事務の集中化により、非対面によるフォロー体制を強化することを目的として「法人

サポートオフィス」を新設

②新たに「法人コンサルティングマネージャー」を営業店に配置

・コンサルティングの深化を図るべく、より営業店主導による法人ソリューション提供を行

うことを目的として、法人営業における行内プロフェッショナル人財を「法人コンサルテ

ィングマネージャー」として営業店に配置

③「ＳＶ＿スーパーバイザー」、「個人サポートデスク」を新設

・ 富裕層や法人オーナーに対する提案の強化に加え、地域の金融リテラシーの向上につなが

る取組みを推進するため、個人コンサルティング部資産運用企画グループ内に、「ＳＶ＿

スーパーバイザー」を新設

・個人のお客さまへのフォローアップの充実など、サポート体制を強化するため、個人コン

サルティング部資産運用管理センター内に「個人サポートデスク」を新設

3．組織図

別紙のとおり

4．改定⽇

2024年 4月 1日（月）

本件に関するお問合せ先

経営統括部（片寄）

0857-37-0260

【改定前】 【改定後】

株

主

総

会

監

査

役

会

振
興
本
部

お客様センター

金融円滑化苦情相談窓口

取

締

役

会

執

行

役

員

経
営
会
議

営

業

店

ふ
る
さ
と

コンプライアンス統括室

人材開発室

営業統括グループ

ローン推進グループ

地方創生グループ

脱炭素推進グループ

くらしと経営相談所

資産運用企画グループ

与信企画室

企業経営支援室

資産監査室

マネー・ローンダリング対策室

リテールサービスグループ

資本政策支援グループ

金融支援グループ

企業戦略支援グループ

デジタル戦略グループ

システム開発グループ

システム管理グループ

事務企画グループ

業務サポート室

検査・人材マネジメントグループ

事務管理グループ

ストラクチャード営業室

ダイレクトマーケティングセンター

スマート企画グループ

未来イノベーショングループ

サステナビリティ推進室

秘書室

東京事務所

ダイバーシティ推進室

監査部

審査部

経営統括部

経営管理部

市場金融部

個人コンサル
ティング部

法人コンサル
ティング部

地域戦略部

人事部

IT統括部

事務統括部

企画開発部

株

主

総

会

監

査

役

会

振
興
本
部

お客様センター

金融円滑化苦情相談窓口

取

締

役

会

執

行

役

員

経
営
会
議

営

業

店

ふ
る
さ
と

コンプライアンス統括室

人材開発室

営業統括グループ

ローン推進グループ

地方創生グループ

脱炭素推進グループ

くらしと経営相談所

マネーアドバイザーグループ

資産運用企画グループ

与信企画室

企業経営支援室

資産監査室

マネー・ローンダリング対策室

リテールサービスグループ

資本政策支援グループ

法人マネジメントアドバイザーグループ

金融支援グループ

企業戦略支援グループ

デジタル戦略グループ

システム開発グループ

システム管理グループ

事務企画グループ

業務サポート室

検査・人材マネジメントグループ

事務管理グループ

ストラクチャード営業室

ダイレクトマーケティングセンター

スマート企画グループ

未来イノベーショングループ

サステナビリティ推進室

秘書室

東京事務所

ダイバーシティ推進室

監査部

審査部

経営統括部

経営管理部

市場金融部

個人コンサル
ティング部

法人コンサル
ティング部

地域戦略部

人事部

IT統括部

事務統括部

企画開発部
法人サポートオフィス